

## Kennzahlen der Alpiq Gruppe per 31. Dezember 2018

Mio. CHF	+/- Veränderung 2017-2018 in % (operative Ergebnisse)	Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen		Ergebnisse gemäss IFRS	
		2018	2017	2018	2017
Nettoumsatz <sup>1</sup>	-3,9	5 240	5 454	5 186	5 449
Ergebnis vor Finanzierung, Ertrags- steuern und Abschreibungen (EBITDA) <sup>1</sup>	-31,4	166	242	9	343
Abschreibungen und Wertminderungen <sup>1</sup>	-5,5	-155	-164	-169	-164
Ergebnis vor Finanzierung und Ertragssteuern (EBIT) <sup>1</sup>	-85,9	11	78	-160	179
in % des Nettoumsatzes		0,2	1,4	-3,1	3,3
Ergebnis nach Ertragssteuern aus fortgeführten Aktivitäten	-36,1	-83	-61	-261	4
in % des Nettoumsatzes		-1,6	-1,1	-5,0	0,1
Ergebnis nach Ertragssteuern aus nicht fortgeführten Aktivitäten	> -100,0	-12	25	198	-88
Reinergebnis	> -100,0	-95	-36	-63	-84
in % des Nettoumsatzes		-1,8	-0,7	-1,2	-1,5
Nettoinvestitionen <sup>1</sup>				-17	-73

1 Nur fortgeführte Aktivitäten

Mio. CHF	31.12.2018	31.12.2017
Bilanzsumme	9 074	10 197
Total Eigenkapital	3 944	3 965
in % der Bilanzsumme	43,5	38,9
Liquidität	1 255	1 403
	2018	2017
Eigene Produktion <sup>1</sup> (GWh)	14 482	14 792
Mitarbeitendenbestand <sup>2</sup> am Bilanzstichtag	1 548	1 504

1 Netto (nach Abzug Pumpenergie), ohne Langfristverträge

2 Nur fortgeführte Aktivitäten, in Vollzeitstellen